
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE II  

RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

Registro  Generale n. _766_______del_03/06/14__________ 
 

Registro  Settore  n._97_____  del_  03/06/14 
 

OGGETTO: Ballottaggio Comunali dell’8/6/2014 - spazi di propaganda elettorale ESEGUIBILE . 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____03/06/14_____________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 
 

 



OGGETTO: Ballottaggio Comunali dell’8/5/2014 - spazi di propaganda elettorale 

ESEGUIBILE. 

        

Premesso; 
che  il giorno 8/6/2014 si terrà il turno di ballottaggio per l’elezione del Sindaco e del Consiglio 
Comunale; 
 
Richiamata la delibera n. 62 del 22/4/2014 relativa alla delimitazione e ubicazione degli spazi di 
propaganda elettorale, nonché la determina n.  80 del 28/4/2014  di assegnazione degli spazi; 
Visto l’esito della votazione del primo turno della consultazione per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 
 
Preso atto che nessun candidato alla carica di Sindaco ha ottenuto la maggioranza assoluta dei voti 
validi, per cui si deve procedere ad un secondo turno elettorale (ballottaggio) tra i due candidati 
che hanno ottenuto al primo turno il maggior numero di voti; 
 
Ritenuto assegnare , nel periodo intercorrente tra il primo e il secondo turno elettorale, ai candidati 
alla carica di Sindaco interessati al ballottaggio gli spazi di propaganda quali risultanti dal 
sorteggio effettuato in data 2/6/2014; 
Accertato che ai candidati a Sindaco Michele Papa e Sebastiano Sorrentino sono stati assegnati, 
rispettivamente il numero  1 e 2; 
 
Ritenuto, altresì, collocare negli spazi già delimitati con la delibera Commissariale n. 62 del 
22/4/2014 n. 2 tabelloni di mt. 2 di base per mt. 2 di altezza; 
 
     DETERMINA 
 
di assegnare ai candidati alla carica di Sindaco interessati al ballottaggio, gli spazi di propaganda 
quali risultanti dal sorteggio effettuato in data 2/6/2014 nella Casa Comune e precisamente al 
candidato  a Sindaco Michele Papa il n. 1 e al candidato a Sindaco Sebastiano Sorrentino il n. 2; 
 
di vietare, come vieta, gli scambi e le cessioni degli spazi assegnati; 
 
di disporre la defissone o l’apposizione della dicitura “manifesto abusivo” sul materiale di 
propaganda che, eventualmente, verrà affisso al di fuori delle superfici assegnate; 
 
di trasmettere la presente determina al Comando di P.M. e al Comando CC. Di Marigliano. 
 
 
 
       Il Responsabile del Settore II 
       (dott.ssa Costanza Del Giudice) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LISTE ELEZIONI COMUNALI 
 
 

1) UNITI PER MARIGLIANO 
2) PD 
3) MARIGLIANO DOMANI 
4) IL CAMPANILE MARIGLIANO 
5) IMPEGNO CIVICO 
6) MOVIMENTO 5 STELLE 
7) NCD 
8) FORZA ITALIA BERLUSCONI PER PAPA 
9) LA CITTA’ CHE VOGLIANO 
10) PAPA SINDACO RINNOVAMENTO 
11) MARIGLIANO UNIONE DI CENTRO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


